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הפקרת עמדה נוכח האויב 

שעסקו  הטרקטורים  עובדי  את  לאבטח  היה  תפקידו  רגלים;  ליחידת  השתייך  דגש  טור' 
בסלילת כביש סדום-אילת ואת עובדי קרן קימת לישראל, שהכשירו את הקרקע לכך, מפני 
ירדן, אשר עבר  תקיפות מחבלים. העבודה התבצעה בקרבת נחל הערבה סמוך לגבול עם 
בתוך הנחל. באחד הלילות בפברואר 1964 רוכזו הטרקטורים במקום אחד בתום העבודה, 
ועל החיילים שהוצבו במקום הוטל לשמור עליהם ממארב סמוך. טור' דגש נמנה עם צוות 

האבטחה של משמר ההצבה. ניתן לו מקלעון, ותפקידו היה לצפות לעבר הגבול. 
בבוקר יום המחרת ביקש טור' דגש מחברו להביא לו גפרורים כדי שיוכל לעשן סיגריה. 
כמה שניות לאחר מכן נשמע מכיוון מזרח צרור יריות. היריות פגעו בטור' דגש בבטנו ובידו; 
במרחק קצר ממנו הבחין בדמות לבושה בגדי חאקי, וזו התקדמה לעברו בריצה בעודה יורה 
נותר  האישי  נשקו  מאחוריו;  והסתתר  הטרקטורים  אחד  לכיוון  רץ  דגש  טור'  אש.  צרורות 

בעמדת התצפית. 
כ־40  לאחר  האש.  נשמעה  שממנו  לכיוון  בצוות  האחרים  החיילים  רצו  היריות  לשמע 
מטרים פגשו בטור' דגש הפצוע. מפקד הצוות שאל אותו היכן נשקו וזה החווה בתנועת יד כי 
עזב אותו במקום התצפית. לאחר שפסקו היריות סרקו חיילי הצוות גבעה שהייתה מרוחקת 
כ־30 מטרים ממקום התצפית ואשר חלשה על השטח שבו התמקם הצוות. הם מצאו עקבות 
של שני אנשים שהובילו לגבול, תרמילי כדורים וכתובת בערבית: "עלי 2". המקלעון שהותיר 

טור' דגש בעמדת התצפית לא נמצא. 
מפקד  מסר  המחוזי  הצבאי  הדין  בבית  לדין.  דגש  טור'  הועמד  זו  התנהגותו  בעקבות 
המשמר כי הוראות הקבע לפתיחה באש היו שאם יורים לעבר המשמר ארבעה כדורים או 
- עליהם להשיב אש. כך מסר גם חייל מחיילי הצוות בעדותו. מפקד צוות האבטחה  יותר 
הוסיף כי הנחה את פקודיו לסמן לו ואף להודיע לו אם יבחינו באדם זר מתקרב מכיוון הגבול. 
לכן דחה בית הדין את טענתו של טור' דגש כי הוראות הפתיחה באש לא נמסרו לו ולכן לא 
הכיר אותן. נדחתה גם טענתו כי כאשר רץ לכיוון הטרקטור לא היה יכול לסחוב את נשקו 
מכיוון שנפגע בידו מהירי. בית הדין העדיף את עדותו של הרופא אשר ניתח את טור' דגש, 
ואשר הבהיר כי הוא יכול היה לשאת את הנשק עימו ללא קושי מיוחד. לפיכך הרשיע בית 
הדין את טור' דגש בעבירות של נטישת משמרת ואי שמירת רכוש צבאי שהוא נשק, וגזר 

עליו שנת מאסר בפועל.
בו, חייל סביר בדרגתו  ופגעו  כי לאחר שירו לעברו  בית הדין הצבאי לערעורים קבע 
ובמעמדו של טור' דגש היה מפעיל את נשקו ומעמיד בסכנה את היורה לעברו. בנסיבות 
המקרה היה על טור' דגש להישאר במקום ואף להקריב את חייו כדי למלא את החובה 
המוטלת עליו מכוח היותו חייל. עוד קבע בית הדין כי גם פציעתו מירי האויב אינה מצדיקה 

את התנהגותו של טור' דגש, ודחה את הערעור על הכרעת הדין.
לצד זאת, בכל הנוגע לערעור על חומרת העונש, העניק בית הדין הצבאי לערעורים משקל 
לו הפעם הראשונה שבה נתקל  זו  הייתה  וכי  לכך שטור' דגש היה לבדו במקום התצפית 
שמונה  על  ולהעמידו  הכולל  בעונשו  להקל  הדין  בית  מצא  לאמור  לב  בשים  כזה.  במצב 

חודשי מאסר בפועל )במקום שנה( לצד עונש מאסר על תנאי ופיצויים. 
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האלוף יעקב פרי ז"ל
נשיא בית הדין הצבאי לערעורים 1969-1963

 1915 )בולגריה( בשנת  נולד בסופיה  )פרולוב(  יעקב פרי  האלוף 
בגימנסיה  ולמד   1925 בשנת  לישראל  עלה  הוא  ושלמה.  לסופי 
 1939 בשנת  ה"הגנה".  לארגון  הצטרף  לימודיו  במהלך  הרצליה. 
למנגנון הקבוע של  ואחריו הצטרף  קורס מפקדי מחלקות,  עבר 
הארגון. תחילה שימש בתפקיד סגן מפקד גליל הדרום; ב־1942 
למפקד  וב־1946  בתל־אביב  )החי"ש(  השדה  חיל  למפקד  מונה 

נפת אפרים בגליל הדרום.
צורף לחטיבת  גדוד שדה שהוקם מפלוגות חי"ש,  פרי פיקד על 
גבעתי עם הקמתה והשתתף במבצעים רבים במלחמת העצמאות. 

בסוף המלחמה התמנה פרי למפקד החטיבה. 
ראש  שונים:  תפקידים  פרי  מילא  העצמאות  מלחמת  לאחר 
מפקד  מקום  וממלא  מטה  ראש  במטכ"ל;  המבצעים  מחלקת 
יחידות  לו  הוכפפו  מילואים;  )פיקוד  צה"ל  של  השמיני  הפיקוד 
הג"א וחי"ר(; ראש מטה פיקוד הדרום וממלא מקום אלוף הפיקוד; 
ראש מנהל הסגל; מפקד פיקוד ההדרכה; מפקד מחוז ירושלים; 

נספח צה"ל באיטליה, בשווייץ וביוגוסלביה.
בשנת 1963 התמנה אל"ם פרי לנשיא בית הדין הצבאי לערעורים, 
ובשנת 1964 הועלה לדרגת אלוף. בינואר 1969 סיים האלוף פרי 
את כהונתו והשתחרר מצה"ל. לאחר שחרורו שימש בתפקיד יושב 

ראש האגודה למען החייל, יושב ראש ארגון "יד לבנים" ברחובות 
ויושב ראש ארגון חברי ה"הגנה" ברחובות.

יעקב פרי נישא לחסיה ונולדו להם שלושה בנים; בנו, יוסף )ספי( 
ז"ל, נפל במלחמת יום הכיפורים. האלוף פרי נפטר בשנת 2001.

כביש סדום-אילת, 1963; צילום: משה פרידן

האלוף יעקב פרי; צילום: פוטו טייכר
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